MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

REITORIA

EDITAL Nº 90, DE 25 DE JULHO DE 2013

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

O VICE-REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria
UFABC nº 181, de 10 de fevereiro de 2010, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página 11, de 11 de
fevereiro de 2010, no uso de suas atribuições legais torna público o presente Edital de Retificação dos Editais
nºs 79 e 80/2013, de 18 de julho de 2013.

Tendo em vista o deferimento do recurso do candidato Reginaldo Kisho Fukuchi, interposto em face do
indeferimento de sua inscrição, pela Comissão de Homologação de Inscrições da UFABC, no concurso público
para provimento de cargo efetivo de Professor Adjunto – Nível I, da carreira do magistério superior, na área de
Engenharia Biomédica e subárea de Bases Biológicas para Reabilitação, com base no Edital nº 26/2013 e
retificações posteriores, o candidato passa a estar incluído no Edital nº 80/2013, que deferiu e homologou as
inscrições para o referido concurso.

GUSTAVO MARTINI DALPIAN

Vice-Reitor